
  

 

MIASTO OWADOM 

ZAŁĄCZNIK A 
      

 
Raport z realizacji projektu Miasto owaDOM 

dofinansowanego ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Gdańsku. 

Gdańskie Wody sp. z o.o. 
      

 



W ramach zadania Miasto owaDOM przeprowadzone zostały następujące działania:  

1. Budowa, montaż i oznakowanie domku dla owadów 

2. Spacery edukacyjne po gdańskich nieużytkach 

3. Wykład dla administracji samorządowej,  

4. Komunikaty prasowe wystosowane do mediów w tematach: 

a. Montażu domku dla owadów,  

b. Quizu edukacyjnego dla dzieci i młodzieży.  

5. Przeprowadzony został konkurs w formie quizu edukacyjnego, promowanego w 

lokalnych mediach oraz w gdańskich szkołach podstawowych i 

ponadpodstawowych,  

6. Przygotowane i rozdystrybuowane zostały materiały dla Spółdzielni i Wspólnot 

mieszkaniowych dot. roli owadów w mieście.  

7. Opublikowane zostały materiały multimedialne na media społecznościowe w tym 

Facebook i Instagram.  

  



Hotel dla owadów 

Domek dla owadów umiejscowiony został przy Ogrodzie Deszczowym na ul. 3 maja. Jest 

to reprezentacyjne miejsce, niedaleko Urzędu Miejskiego w Gdańsku, w pobliżu 

nowoczesnej galerii handlowej, która odwiedzana jest przez dziesiątki tysięcy osób 

tygodniowo i przystanku tramwajowego.  

 

 

Szacowana liczba odbiorców: brak danych.  

  



Spacery edukacyjne 

Spacery edukacyjne dla mieszkańców i samorządowców odbyły się w dwóch miejscach w 

dniach 10 i 11 czerwca 2022. Pierwszego dnia na terenach fortyfikacji w okolicach Góry 

Gradowej oraz drugiego - niedaleko hali widowiskowo-sportowej ERGO Arena. Podczas 

spacerów prowadzący je przyrodnik i edukator– Kasper Jakubowski, pokazywał rolę 

miejskich nieużytków w budowaniu bioróżnorodności w mieście. Uczestnicy informowani 

byli także o zadaniu jakie w ekosystemie mają takie tereny, zwłaszcza dla owadów, których 

populacja w ostatnich latach gwałtownie spada. Wydarzenia były promowane w mediach 

społecznościowych Spółki. Informacja o spacerach dotarła do ponad 1300 użytkowników 

portalu Facebook.  

 

Rysunek 1 Spacer po terenach fortyfikacji Góry Gradowej 

 

Rysunek 2 Drugi spacer edukacyjny - niedaleko terenów ERGO ARENA 

Liczba odbiorców bezpośrednich: łącznie 130 osób. Łączne dotarcie: ok. 1500 osób. 



Wykład dla administracji samorządowej 

Kolejnym działaniem było przeprowadzenie szkoleniowego wykładu dla pracowników 

samorządowych. Szkolenie podzielone było na dwie części – wykładowa, którą 

poprowadził Kasper Jakubowski oraz debatowa. Po przeprowadzonym wykładzie odbyła 

się debata nt. roli nieużytków w ekosystemie miejskim. W debacie udział wzięli Jan 

Mencwel – moderator, dr hab. Dorota Rancew-Sikora, Barbara Piórkowska, Piotr Grzelak 

oraz Kasper Jakubowski. Szkolenie odbyło się online i transmitowane było w mediach 

społecznościowych, na YouTube oraz na stronie Gazeta.pl. W dalszym ciągu jest ono 

dostępne do odtworzenia na wspomnianych kanałach.  

 

Rysunek 3 Debata transmitowana była na żywo w mediach społecznościowych, na YouTube oraz na stronie 

Gazeta.pl 

Liczba odbiorców działania: 696 osób. 

  



Komunikaty prasowe 

Do mediów wysłane zostały dwa komunikaty: 

a) Dot. realizowanego projektu i montażu domków na terenie miasta,  

b) Dot. edukacyjnego QUIZu Miasto owaDOM.  

Komunikaty stanowią Załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego raportu.  

Komunikaty zostały wysłane do lokalnych i krajowych mediów. Dzięki zainteresowaniu 

kilku ogólnopolskich mediów, w tym radia TOK FM i Radia Złote Przeboje, informacja o 

projekcie dotarła do ponad 1 mln odbiorców – dane z Raportu Instytutu Monitorowania 

Mediów – Załącznik nr 13. Ponadto, w regionalnym kanale Telewizji Polskiej (TVP Gdańsk) 

podczas programu Dzień Dobry tu Gdańsk wyemitowano kilkuminutowy reportaż na 

żywo dot. wspomnianego projektu.  

 

Rysunek 4 Program na żywo Dzień Dobry tu Gdańsk z udziałem Prezesa Zarządu Gdańskie Wody sp. z o.o. 

Liczba odbiorców działania: 1 055 577 osób w tym 26 577 w lokalnych mediach – według 

raportu Instytutu Monitorowania Mediów. 

  



Konkurs QUIZ – Miasto owaDOM 

Następnym elementem projektu było przeprowadzenie QUIZu edukacyjnego dla dzieci i 

młodzieży (Załącznik nr 3), w którym mogły one dowiedzieć się o roli pszczół oraz innych 

zapylaczy w ekosystemie miejskim. Ponadto, zostały przedstawione również postawy i 

działania, jakie uczestnicy mogą podjąć, aby pomóc pszczołom przeżyć w mieście. W 

ramach tego elementu, wystosowany został list (Załącznik nr 4) do wszystkich gminnych 

placówek oświatowych w Gdańsku zachęcający do wzięcia udziału w zabawie wraz z 

plakatem promującym QUIZ (Załącznik nr 5). Dla 10 najaktywniejszych szkół, przewidziane 

zostały nagrody rzeczowe w postaci edukacyjnej gry planszowej. Celem wzmocnienia 

informacji dot. quizu wykupiona została reklama banerowa (Załącznik nr 6) na 

najpopularniejszym portalu informacyjnym w Trójmieście, która przenosiła użytkowników 

do strony z quizem. Liczba odsłon strony z banerem 540.981, z kolei współczynnik CTR 

wyniósł 0,05. 

 

Rysunek 5 Strona startowa QUIZu 

Zgodnie z Regulaminem QUIZu – Załącznik nr 7, 10 najaktywniejszych szkół z 

województwa pomorskiego otrzymało nagrody w postaci edukacyjnej gry planszowej 

Beez. Lista laureatów oraz liczba uczestników prezentuje Załącznik nr 8.  Nagrody zostały 

wysłane do Laureatów Pocztą Polską – skan potwierdzeń nadania stanowi Załącznik nr 9. 

Liczba odbiorców działania: 1320 osób 



Działania skierowane do Spółdzielni i Wspólnot Mieszkaniowych 

Jednym z ostatnich elementów projektu, było przygotowanie materiałów edukacyjno - 

informacyjnych dla Zarządów Spółdzielni i Wspólnot Mieszkaniowych. W ramach tego 

zadania wystosowany został do nich list oraz plakat dot. roli pszczół w miejskim 

ekosystemie oraz możliwych działań, jakie każda z wspólnot jest w stanie poczynić, aby 

pomóc pszczołom w mieście. Treść listu stanowi Załączniki nr 10, natomiast plakat 

przedstawiony został poniżej.  

 

Rysunek 6 Plakat przesłany spółdzielniom i wspólnotom mieszkaniowym 

Liczba odbiorców działania: 37 spółdzielni mieszkaniowych oraz 96 wspólnot 

mieszkaniowych działających na terenie Trójmiasta i okolic.  

  



Materiały multimedialne – Miasto owaDOM 

Ostatnim elementem projektu było przygotowanie materiałów multimedialnych, które 

zostały wykorzystane do promocji projektu w mediach społecznościowych. Były to grafiki 

przygotowane na platformy Facebook oraz Instagram. Aktualnie spółka posiada na swoich 

mediach społecznościowych 7 tys. fanów – 5,8 tys. na Facebooku oraz 1,2 tys. na 

Instagramie. Poniżej przedstawiono przykładową grafikę przygotowaną na media 

społecznościowe.  

   

 

Liczba odbiorców działania: 7 tys. osób.  



Podsumowanie 

Projekt realizowany przez spółkę Gdańskie Wody skierowany był do mieszkańców 

województwa pomorskiego, w szczególności uczniów szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych. Podczas aplikowania o środki z WFOŚiGW spółka deklarowała 

dotarcie do ok. 500 osób. Dzięki szeroko zakrojonej promocji projektu, w tym 

zainteresowaniu mediów ogólnopolskich, informacja o nim dotarła do około 1 066 093 

mieszkańców z terenu całego kraju. Tym samym zakładany cel dotarcia zrealizowany 

został w ponad 200 tys. % 

Konkurs edukacyjny, który skierowany był do dzieci i młodzieży również odniósł spory 

sukces. Zakładany udział 100 osób został przekroczony ponad 13-krotnie (1320 osób). 

Ponadto, późniejszy feedback ze szkół (Załącznik nr 12) pokazał, iż dobór zagadnień i 

formy nauki był atrakcyjny dla uczestników a nagrody wystarczająco zachęcające.  

Podsumowując, projekt zrealizowany został w zakładanym budżecie a jego zasięg i 

dotarcie było ogromnym sukcesem. Wskaźnik kosztu dotarcia do odbiorcy szacuje się na 

ok. 0,01-0,02 zł/os. Stała ekspozycja domku dla owadów oraz praktyczność otrzymanych 

przez szkoły nagród pozwoli na kontynuację działań edukacyjnych i promocję projektu 

nawet po jego zakończenia.  

 



Gdańskie Wody przyjazne owadom 

Obiekty ochrony przeciwpowodziowej - zbiorniki retencyjne czy ogrody deszczowe  

na stałe wpisały się w tkankę miejską stając się miejscami rekreacji, 

dostosowanymi do potrzeb mieszkańców. Teraz będą sprzyjać także najmniejszym  

z nich… - owadom! Spółka Gdańskie Wody montuje eko hotele, w których 

pożyteczne owady będą mogły bezpiecznie przetrwać zimę.  

Aż 78% dzikich gatunków kwiatów jest zależnych od zapylania przez owady. W warunkach 

miejskich ten proces może być coraz trudniejszy. Dlatego dzikim zapylaczom trzeba 

pomóc. W miastach zmniejsza się różnorodność roślin, a co za tym idzie – ilość pokarmu i 

materiału do budowy gniazd dla zapylaczy. Tymczasem wyspami siedliskowymi dla 

różnorodnych owadów mogą być zielone ekosystemy zasilane deszczówką.  

MIASTO OWADOM 

Gdańskie Wody prowadzą akcje edukacyjną, która ma zwiększyć wiedzę na temat 

miejskich zapylaczy. „Miasto owaDOM” to nie tylko działania edukacyjne, ale też 

rozwiązania praktyczne – np. budowa domków dla owadów. Takie schronienia pojawiają 

się już na terenach gdańskich zbiorników retencyjnych czy ogrodów deszczowych. 

Umożliwiają zapylaczom bezpieczne zimowanie oraz złożenie jaj, dlatego najlepiej 

budować je wczesną wiosną lub jesienią. Przydają się jednak przez cały rok – owady 

szukają w nich bezpiecznego noclegu, a także kryjówki przed upałem, zimnem, opadami i 

drapieżnikami. Owadzie domki powstały już m.in. w ogrodach deszczowych przy ul. 

Siennej, Lastadia, 3 Maja, Zakopiańskiej,  Goszczyńskiego, Stryjewskiego, Azaliowej a także 

przy zbiornikach retencyjnych Srebrniki i Augustowska. Dzięki temu są to miejsca nie tylko 

zwiększające bezpieczeństwo przeciwpowodziowe, zmniejszające skutki długotrwałych 

susz i korzystnie wpływające na estetykę krajobrazu, ale też dbające o bioróżnorodność.  

– Pszczoły samotnice nie tworzą rojów ani nie żyją w ulach. Słabsze od hodowlanych, są 

wypierane z ekosystemu – mówi Agnieszka Kowalkiewicz, kierująca działem adaptacji do 

zmian klimatu w Gdańskich Wodach. – Nasze domki mają być wsparciem dla samotnych 

owadów, które mogą w nich bezpiecznie odpocząć i jednocześnie terenową „ulotką” 

uświadamiającą mieszkańców, że elementy przyrody są jak domino. Zapylacze gwarantują 

odtwarzanie większości gatunków roślin, które są podstawą naszej diety. Dbając o dziką 

przyrodę dbamy o samych siebie.  

OGRODY NIE TYLKO DLA WODY 

Okazuje się, że świetnymi „jadłodajniami” dla owadzich rezydentów są gdańskie ogrody 

deszczowe, zakładane w ramach adaptacji miasta do zmian klimatu. 

– Tworząc obiekty małej retencji, chętnie sięgamy po rośliny lubiane przez dzikie 

zapylacze. To np. sadziec konopiasty (świetnie sprawdza się w ogrodzie deszczowym przy 

ul. Siennej czy Uczniowskiej), a także obecna w większości obiektów krwawnica pospolita. 

Sadzimy m.in. miętę pieprzową i nadwodną, niezapominajkę błotną, sadziec plamisty i 

konopiasty czy żywokost wielokwiatowy – opowiada Agnieszka Kowalkiewicz.  



– Ciekawym przykładem jest koniczyna łąkowa, która całkowicie naturalnie pojawiła się  

w ogrodzie przy ul. Junony. Choć często jest traktowana jak chwast, sprzyja zapylaczom. 

Przyjęliśmy ją więc jako pełnoprawnego członka naszej rodziny ogrodów deszczowych. 

BIORÓŻNORODNOŚĆ – WSPÓLNA SPRAWA 

Zapylaczom sprzyja też ograniczenie koszenia traw. Łąki miejskie powstałe wskutek 

ograniczonego koszenia mogą tworzyć nawet 60 gatunków różnych roślin – to 

zdecydowanie więcej, niż w przypadku przystrzyżonego trawnika. Im wyższa trawa, tym 

więcej owadów, a te z kolei przyciągają ptaki. Dzięki temu w naturalny sposób nakręcany jest łańcuch 

pokarmowy, co zmniejsza potrzebę używania nieobojętnych dla zdrowia oprysków przeciw 

meszkom czy komarom.  Niekoszone trawy są miejscem bytowania nie tylko pszczół, ale 

także motyli, chrząszczy, much i muchówek oraz wszystkich owadów błonkoskrzydłych 

(np. os i owadziarek). Miasto Gdańsk od kilku lat ogranicza koszenie terenów miejskich 

także z powodu dbałości o wodę. Rośliny łąkowe mają dłuższy (nawet 25-krotnie) i bardziej 

rozwinięty system korzeniowy niż trawa. Dzięki temu podczas deszczy, nawet tych bardzo ulewnych, 

absorbują dużo więcej wody, którą wykorzystują w okresach bezdeszczowych. Niekoszone tereny 

zielone są w stanie każdorazowo retencjonować tyle wody, ile mieści się w zbiorniku 

retencyjnym Srebrniki.  

ZIELONA RETENCJA  

W czerwcu 2022 w ramach projektu Miasto owaDOM po takich terenach oprowadził 

mieszkańców Kasper Jakubowski - architekt krajobrazu, edukator, twórca i prezes Fundacji 

Dzieci w Naturę. Odbyła się także otwarta debata, w której uczestniczyli: Jan Mencwel; dr 

hab. Dorota Rancew-Sikora, prof. UG; Piotr Grzelak – Zastępca Prezydent ds. 

zrównoważonego rozwoju i inwestycji oraz pisarka Barbara Piórkowska.  

ZOBACZ NAGRANIE Z DEBATY 

- Mamy nadzieję, że inne miasta pójdą wydeptywaną przez nas ścieżką i troska o owady 

stanie się standardową praktyką – podsumowuje Kowalkiewicz. – Zachęcamy też do 

działań indywidualnych. Zakładając pakiety gniazdowe w ogródku lub przydomowym 

sadzie, każdy z nas może przyczynić się do zwiększenia populacji zapylaczy.  

Projekt MIASTO owaDOM jest współfinansowany ze środków WFOŚiGW w Gdańsku. 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=RbD7yOBt6b4


Na pomoc dzikim zapylaczom – quiz edukacyjny dla szkół 

Dzięki pracy dzikich zapylaczy możemy cieszyć się smakiem truskawek, jabłek, 

ogórków czy fasoli. O tym w jaki sposób pracują owady i jak o nie dbać uczy ciekawy 

quiz przygotowany przez spółkę Gdańskie Wody. Uważni nie powinni mieć 

problemu z udzieleniem prawidłowych odpowiedzi - pytania są połączone z 

materiałami edukacyjnymi.  

Szacuje się, że w krajach Unii Europejskiej około 84% gatunków uprawnych i 78% 

gatunków dzikich kwiatów jest przynajmniej pośrednio zależnych od pracy zapylaczy. To 

one gwarantują nam różnorodność upraw. - Zmniejszanie się lub utrata dzikich zapylaczy 

grozi zaburzeniem naszej diety i zachwianiem ekosystemów bo elementy przyrody są jak 

domino. Zmiany klimatu powodują, że coraz częściej mamy do czynienia z upałami i 

suszami, tym samym zmniejsza się ilość pokarmu dla zapylaczy  oraz materiału do 

budowy gniazd. Dlatego zdecydowaliśmy się pomóc owadzim populacjom. Zbudowaliśmy 

kilkanaście domków dla owadów, a teraz chcemy w ciekawy sposób przekazać wiedzę o 

owadzim świecie – wyjaśnia Agnieszka Kowalkiewicz, kierownik działu adaptacji do zmian 

klimatu w spółce Gdańskie Wody.  

Poznawaj owadzi świat i wygrywaj  

- Przygotowaliśmy internetowy quiz składający się z 7 pytań, a do każdego 

przygotowaliśmy ściągę. Uczestnicy zbierają punkty dla wybranej przez siebie szkoły z 

województwa Pomorskiego. Placówki z największą liczbą punktów otrzymają gry 

edukacyjne. Konkurs trwa do 17 marca. Odpowiadając na pytania można dowiedzieć się 

min. jak nazywają się najbardziej pracowite owady i jak o nie dbać – dodaje Kowalkiewicz.  

Aby rozpocząć QUIZ kliknij TUTAJ 

Hotele dla owadów 

Większość roślin potrzebuje do rozmnażania zwierząt, wiatru albo wody. Zapylaczami 

mogą być różnego typu zwierzęta nie tylko najpopularniejsza pszczoła miodna. Na świecie 

opisano około 40 000 takich gatunków. W Polsce samych owadów z rodziny 

pszczołowatych jest około 470 gatunków. Większość z nich to pszczoły samotne. Można je 

podzielić na takie, które gniazdują w ziemi i same wykopują sobie gniazdo i na takie, które 

tego nie potrafią. Żeby przeżyć muszą znaleźć gotową szczelinę. Takie schronienia mogą 

znaleźć przy gdańskich zbiornikach retencyjnych czy ogrodach deszczowych. Domki dla 

owadów zaprojektowane i postawione przez spółkę Gdańskie Wody umożliwiają 

zapylaczom bezpieczne zimowanie, spokojny nocleg, a także kryjówkę przed upałem, 

zimnem, opadami i drapieżnikami. W mediach społecznościowych Gdańskich Wód pojawi 

się także instrukcja jak przygotować owadzi domek samemu.  

Projekt Miasto owaDOM realizowany przez Gdańskie Wody współfinansowany jest ze 

środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Gdańsku.  

https://www.interankiety.pl/a/miastoowadom
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Dyrektorzy i Nauczyciele

Szkół Podstawowych w Gdańsku

Zaproszenie do skorzystania z materiałów edukacyjnych

w postaci interaktywnego Quizu „Miasto owadom"

Szanowni Państwo

Rok 2022 był kolejnym rokiem, w którym Miasto Gdańsk jak i cały kraj zmagał się ze

skutkami postępujących zmian klimatu tj. długotrwałymi okresami suszy i gwałtownymi deszczami

nawalnymi.

W trosce o poprawę mikroklimatu oraz celem zwiększenia bioróżnorodności w mieście

miejska spółka Gdańskie Wody realizuje projekt pt. „Miasto owaDOM", którego celem jest

zwiększenie świadomości mieszkańców województwa pomorskiego na temat roli pszczół samotnie

w ekosystemie. W ramach tego projektu na terenie Gdańska powstały domki dla owadów, które

dla pszczół i innych owadów są miejscami odpoczynku.

Jednym z elementów projektu jest także realizowany mini-konkurs dla uczniów, w którym

do wygrania jest gra edukacyjna dla wskazanej placówki edukacyjnej - 10 szkół otrzyma po jednej

nagrodzie. ,

Podstawowym celem Quizu jest nie tylko podniesienie wiedzy ekologicznej uczestników,

ale także zmotywowanie ich do zaangażowania w celu zwiększenia bioróżnorodności w mieście.

Quiz zawiera w sobie liczne infografiki, ciekawostki oraz materiały wideo, a jego interaktywny

wymiar pozwoli na aktywne zaangażowanie dzieci. Taki Quiz z powodzeniem może być

uzupełnieniem zajęć z zakresu przyrody czy edukacji ekologicznej.

Serdecznie zachęcamy do wzięcia udziału w Quizie przez Państwa uczniów. Dbałość o

bioróżńorodność oraz działania ograniczające skutki postępujących zmian klimatu , to działania do

których powinien przyczynić się każdy z nas. Więcej informacji o Quizie oraz jego regulaminie

przeczytać można na stronie internetowej www.gdanskjewo.cly.pj. oraz na profilachw.mediach

społecznościowych Gdańskie Wody.

PRte,Z^ ^AR-ZĄDU
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Projekt „Miasto owaDOM" realizowany przez Gdańskie Wody współfinansowany jest ze

środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.
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w Gdańsku | KRS 28567 | NIP 5830010823 | Kapitał zakładowy 40.021.660,80 zł | sekretariat@gdanskiewody.pl | www.gdanskiewody.pl
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REGULAMIN QUIZU „MIASTO OWADOM” 

 

§ 1  

Postanowienia ogólne 

1. Organizatorem Quizu jest Gdańskie Wody sp. z o.o., ul. prof. Witolda 

Andruszkiewicza 5, 80–601 Gdańsk.  

2. Regulamin stanowi podstawę przeprowadzenia Quizu, określa prawa 

i obowiązki jego uczestników, a także warunki na jakich odbywa się Quiz na 

platformie www.interankiety.pl.  

3. Quiz odbywa się w okresie od 3 marca 2023 roku do 17 marca 2023 roku. 

4. Regulamin Quizu dostępny jest na portalu www.gdanskiewody.pl oraz 

w siedzibie Organizatora.  

5. Organizator oświadcza, że Quiz nie jest grą losową, loterią fantową, zakładem 

wzajemnym, loterią promocyjną, grą, której wynik zależy od przypadku, ani 

żadną inną formą przewidzianą w ustawie z dnia 19 listopada 2009 r. o grach 

hazardowych (Dz.U. 2023 r. poz. 227 z późn. zm.). 

6. Quiz realizowany jest w ramach projektu „Miasto owadom”, 

współfinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.  

§ 2  

Cel Quizu 

Celem Quizu jest:  

1) podniesienie wiedzy z zakresu bioróżnorodności; 

2) podniesienie wiedzy z zakresu ochrony dzikich pszczół i innych owadów; 

3) podniesienie wiedzy z zakresu ochrony środowiska; 

4) zmotywowanie do zaangażowania się uczestników w lokalne zwiększanie 

bioróżnorodności w mieście.   

 

§ 3  

Uczestnicy i Laureaci 

1. Uczestnikiem Quizu może być każda osoba fizyczna, która przystąpiła do Quizu.  

2. Przed rozpoczęciem rozwiązywania Quizu należy zadeklarować szkołę, 

znajdującą się w województwie pomorskim, którą będzie się reprezentowało.  

3. Celem Quizu jest wyłonienie 10 Laureatów (szkół).  

http://www.interankiety.pl/
http://www.gdanskiewody.pl/


4. Tytuł Laureata otrzyma 10 szkół z województwa pomorskiego, których 

największa liczba Uczestników odpowie poprawnie na wszystkie pytania przez 

cały okres trwania Quizu. W przypadku równej ilości bezbłędnie rozwiązanych 

Quizów na rzecz dwóch lub więcej szkół, o wyborze Laureata zadecyduje 

kolejność wypełnienia Quizu.  

5. Każdy uczestnik Quizu może rozwiązać Quiz tylko raz dziennie. 

6. W trakcie trwania Quizu Organizator zastrzega sobie możliwość publikacji 

aktualnych wyników częściowych na swoich mediach społecznościowych. 

7. Organizator nie będzie przekazywał informacji o wynikach częściowych Quizu z 

wyłączeniem § 3 pkt 6. 

8. Udział w Quizie jest dobrowolny i bezpłatny.  

9. Udział w Quizie jest anonimowy. Organizator informuje, że nie gromadzi danych 

Uczestników Quizu. Jedyną informacją, która zostanie odnotowana w systemie 

podczas wypełniania Quizu będzie identyfikator przypisany do komputera, w 

celu umożliwienia oddania głosu tylko raz dziennie. Organizator nie ma 

jednakże możliwości dokonania na jego podstawie identyfikacji osoby fizycznej.   

10. Przystąpienie do Quizu jest równoznaczne z akceptacją przez uczestnika 

Regulaminu w całości. Uczestnik zobowiązuje się do przestrzegania określonych 

w nim zasad, jak również potwierdza, iż spełnia wszystkie warunki, które 

uprawniają go do udziału w Quizie.  

 

§ 4 

Zasady Quizu 

1. Nad prawidłowym przebiegiem Quizu i przyznaniem nagród czuwa Organizator.  

2. Quiz realizowany będzie na stronie Organizatora w dniach 3 marca 2023 do 17 

marca 2023. 

3. Aby przystąpić do Quizu należy: zapoznać się z Regulaminem ogólnym quizu 

oraz wejść na stronę Organizatora, na której znajduje się Quiz 

(www.gdanskiewody.pl) i wybrać szkołę, którą Uczestnik będzie reprezentował.  

4. Aby Uczestnik został zaliczony jako reprezentant wybranej szkoły, będzie musiał 

odpowiedzieć poprawnie na wszystkie 7 pytań. 

5. Rozstrzygnięcie Quizu i wybór Laureatów  nastąpi między 20 a 24 marca 2023 

roku.  

6. Szkołom, które otrzymają tytuł Laureata, przekazana zostanie informacja 

dotyczącą wysyłkowego odbioru nagrody drogą mailową lub telefoniczną.  

http://www.gdanskiewody.pl/


§ 6 

Nagrody 

1. Szkoły będące Laureatami Quizu otrzymają planszową grę edukacyjną Bezz, 

której wartość nie przekracza kwoty 100 zł.  

2. Nagrodzonym nie przysługuje prawo do żądania ekwiwalentu pieniężnego za 

przyznaną nagrodę.  

3. Fundatorem nagród jest Organizator.  

 

§ 7  

Postanowienia końcowe 

1. Organizator zastrzega sobie prawo do: przerwania, zmiany zasad lub 

unieważnienia Quizu bez podania przyczyny. Informacja o ewentualnych 

zmianach będzie publikowana na stronie internetowej www.gdanskiewody.pl 

oraz na profilu Gdańskie Wody na portalu społecznościowym Facebook. 

2. Reklamacje dotyczące spraw związanych z Quizem należy składać na piśmie do 

Organizatora, w terminie do 20 lutego 2023, bezpośrednio w siedzibie 

Organizatora lub przesyłką poleconą przesłaną na jego adres wskazany 

w Regulaminie (decyduje data stempla pocztowego). 

3. Reklamacje doręczone lub przesłane po upływie terminu określonego w § 7 ust. 

2 nie będą rozpatrywane przez Organizatora. 

4. Reklamacje powinny wskazywać dane wnoszącego reklamację, w szczególności 

umożliwiające Organizatorowi udzielenie odpowiedzi na reklamację oraz 

zwięzły opis przedmiotu reklamacji i uzasadnienie reklamacji.  

5. Organizator rozpatruje reklamacje w terminie 5 dni od dnia ich otrzymania.  

 

 

 

 

http://www.gdanskiewody.pl/


Raport z QUIZu 

1. W zabawie udział wzięło 1320 osób z 70 szkół z całego województwa pomorskiego. 

2. Na wszystkie pytania prawidłowo odpowiedziało 779 osób.  

3. Zwycięzcy i klasyfikacja szkół 

Miejsce Szkoła Punktacja 

1. Niepubliczna Szkoła Sokrates w Gdańsku 140 

2. Szkoła Podstawowa im. ks. prałata Józefa Bigusa w Baninie 83 

3. SP nr 82 w Gdańsku 66 

4. Zespół Szkół Energetycznych w Gdańsku 39 

5. CKZiU nr 2 w Gdańsku 38 

6. IV LO w Gdańsku 33 

7. SP im. Jana Brzechwy w Borkowie 33 

8. Przedszkole nr 8 w Gdańsku 32 

9. SP nr 67 w Gdańsku 32 

10. SP nr 57 w Gdańsku 29 

11. SP nr 46 w Gdańsku 26 

12. SP im. Janusza Kusocińskiego w Bożympolu Wielkim 20 

13. Be Montessori School w Gdańsku 18 

14. SP nr 2 w Gdańsku 18 

15. Zespół Szkół Sportowych i Mistrzostwa Sportowego w Gdańsku 18 

16. SP nr 33 w Gdańsku 13 

17. X LO w Gdańsku 13 

18. Pozytywna Szkoła Podstawowa w Gdańsku 12 

19. ZSP nr 1 w Gdańsku 10 

20. SP nr 61 w Gdańsku 8 

21. ZSO nr 10 w Gdańsku 7 

22. SP nr 87 w Gdańsku 6 

23. ZSS nr 2 w Gdańsku 6 

24. SP nr 89 w Gdańsku 5 

25. SP nr 18 w Gdańsku 4 

26. SP im. Na Bursztynowym Szlaku w Mikoszewie 3 

27. SP nr 19 w Gdańsku 3 

28. SP nr 20 w Gdyni 3 

29. SP nr 55 w Gdańsku 3 

30. SP nr 58 w Gdańsku 3 

31. SP nr 60 w Gdańsku 3 

32. SP nr 75 w Gdańsku 3 

33. SP nr 92 w Gdańsku 3 

34. XXIII LO w Gdańsku 3 

35. ZSO nr 5 w Gdańsku 3 

36. II LO w Gdańsku 2 

37. SOSW nr 2 w Gdańsku 2 

38. SP nr 11 w Gdańsku 2 

39. SP nr 69 w Gdańsku 2 

40. ZSP nr 5 w Gdańsku 2 

41. I LO w Gdańsku 1 

42. II LO w Sopocie 1 

43. Pomorskie Szkoły Rzemiosł im. Wiesława Szajdy w Gdańsku 1 

44. Przedszkole nr 17 w Gdańsku 1 



45. Przedszkole nr 75 w Gdańsku 1 

46. SP nr 1 w Gdańsku 1 

47. SP nr 1 w Sztumie 1 

48. SP nr 12 w Gdańsku 1 

49. SP nr 12 w Gdyni 1 

50. SP nr 14 w Gdańsku 1 

51. SP nr 17 w Gdańsku 1 

52. SP nr 24 w Gdańsku 1 

53. SP nr 29 w Gdańsku 1 

54. SP nr 34 w Gdyni 1 

55. SP nr 45 w Gdańsku 1 

56. SP nr 49 w Gdańsku 1 

57. SP nr 52 w Gdyni 1 

58. SP nr 56 w Gdańsku 1 

59. SP nr 6 w Gdańsku 1 

60. SP nr 70 w Gdańsku 1 

61. SP nr 80 w Gdańsku 1 

62. SP nr 81 w Gdańsku 1 

63. SP nr 9 w Gdańsku 1 

64. SP nr 9 w Sopocie 1 

65. Szkoła Podstawowa Montessori w Kowalach 1 

66. V LO w Gdańsku 1 

67. ZKiW w Kolbudach 1 

68. ZSP nr 2 w Gdańsku 1 

69. ZSP nr 8 w Gdańsku 1 

70. Szkoła Podstawowa w Pogórzu 1 
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Q Gabaryt A'

a Gabaryt B'

Q Zadeklarowana wartość:

Słownie

.......zł............. gr

Masa:

............................ kg .................... c

Opłata:

....gr

^S/ Poczta Polska
Śledż swoją przesyłkę na
emonitoring.poczta-polska.pl
lub zeskanuj kod

REJON

Pola białe wypełnia nadawca, pola szare wypełnia Poczta ' zaznaczyć właściwe

PACZKA POCZTOWA

fe

WĘZEŁ STREFA

7ĄWCA ,MffiŁlazwa s&w^-
Ipnię i r^zwiskons^telres

Kod pocztowy

'a:M..5..

Miejscowość

ADRESAT

Nazwa Tel. kontaktowy

Imię i Nazwisko

^5iAA....i/^,

Kod pocztowy Miejscowość

Wyrażam zgodę na wykonanie usługi
na warunkach określonych w Regulaminie
oraz potwierdzam zgodność danych zawartych
na nalepce adresowej.
2 Oświadczam, że zostały mi doręczone Ogólne
Warunki Ubezpieczenia przesyłek, obowiązujące
w dniu wysyłki

Podpis nadawcy:

(00) 3 5900773 3 59813545 9

Q PRIORYTETOWA

Q Potwierdzenie odbioru

LI Ubezpieczenie2

Q Gabaryt A'

Q Gabaryt B'

Q Zadeklarowana wartość:

Słownie ...

Masa:

.kg.

Opłata:

*^5/ Poczta Polska
Śledż swoją przesyłkę na
emonitoring.poczta-polska.pl
lub zeskanuj kod

REJON

Pola białe wypełnia nadawca, poTa szare wypełnia Poczta ' zaznaczyć właściwe

-~1

PACZKA POCZTOWA
WĘZEŁ STREFA

NĄOflWCA^ ^ -. sy^MTel. kontaktowy

Imię i Nazwisko . . _\, ,-. ,

ni"^te^i.^zA..5......

Kod pocztowy- Miejscowość

ADRESAT

S?..^..IŁ.
Tel. kontaktowy

Imię i Nazwisko

'GTSMcM..^

Kod pocztowy

Wyrażam zgodę na wykonanie usługi
na" warunkach określonych w Regulaminie
oraz potwierdzam zgodność danych zawartych
na nalepce adresowej.
2 Oświadczam, że zostały mi doręczone Ogólne
Warunki Ubezpieczenia przesyłek, obowiązujące
w dniu wysyłki

Podpis nadawcy:

'UjtA^j

(00) 3 5900773 3 59813542 8

Q PRIORYTETOWA

Q Potwierdzenie odbioru

Q Ubezpieczenie

Q Gabaryt A'

Q Gabaryt B'

Q Zadeklarowana wartość: ..........

Słownie...

zł ............. gr

Masa:

kg .................... g

Oplata:

.. zł .................... gr

*^/ Poczta Polska
Śledż swoją przesyłkę na
emonitoring.poczta-polska.pl
lub zeskanuj kod

REJON

Pola białe wypełnia nadawca, po\a szare wypełnia Poczta ' zaznaczyć właściwe



PACZKA POCZTOWA
WĘZEŁ STREFA

NA,
'LlŁ.U^... 5^M^M:

Tel. kontaktowy

lię i Npzwiskp

ULAim;3.a.i?M{^4..5.....................

Kod pocztowy liejscowość

ADRESAT

^.t?PL)fcU.^^..^O^
;wa - - ------------ Tei^kont

Ste^...
Imię i Nazwisko . /

KM-^.W^......^
Ires

Kod pocztowy
^^...Miejscowość

(00) 3 5900773 3 59813537 4

d PRIORYTETOWA

Q Potwierdzenie odbioru

LI Ubezpieczenie2

Q Gabaryt A'

Q Gabaryt B'

Q Zadeklarowana wartość:

Słownie ...

Masa:

kg.

REJON

Wyrażam zgodę na wykonanie usługi
na warunkach określonych w Regulaminie
oraz potwierdzam zgodność danych zawartych
na nalepce adresowej.
2 Oświadczam, że zostały mi doręczone Ogólne
Warunki Ubezpieczenia przesyłek, obowiązujące
w dniu wysyłki

Podpis nadawcy:

.(>.dN^v..

Opłata:

^S/ Poczta Polska
Sledź swoją przesyłkę na
emonitoring.poczta-polska.pl
lub zeskanuj kod

Pola białe wypełnia nadawca, pola szare wypełnia Poczta 1 zaznaczyć właściwe

T
PACZKA POCZTOWA

WĘZEŁ STREFA

NADAWCA ,^, . c^,-'^ , ,„•> r\ i ;

^%T.)E...U®................... ,5,(-4..,X).s.5..^..
Tel. kontaktowy

Imię i Nazwisko

^lAM\}U^^.iCM.^..
Adres

Kod pocztowy
te^X..
Miejscowość

ADRESAT

.:?r./n/T...^.T:...............
Nazwa Tel, kontaktowy

imię i NazwisKo

OLA^MilTl^,
róres

Kod pocztowy
Lń.M5Ł.
Miejscowość

Wyrażam zgodę na wykonanie usługi
na warunkach określonych w Regulaminie
oraz potwierdzam zgodność danych zawartych
na nalepce adresowej.
2 Oświadczam, że zostały mi doręczone Ogólne
Warunki Ubezpieczenia przesyłek, obowiązujące
w dniu wysyłki

Podpis nadawcy:

Q B

(00) 3 5900773 3 59813538 1

a PRIORYTETOWA

Q Potwierdzenie odbioru

Q Ubezpieczenie2

Q GabarytA'

Q Gabaryt B'

Q Zadeklarowana wartość:

Słownie ...............

„zł

Masa:

.........kg.

Opłata:

*^/ Poczta Polska
Śledź swoją przesyłkę na
emonitoring.poczta-polska.pl
lub zeskanuj kod

REJON

Pola białe wypełnia nadawca, pola szare wypełnia Poczta ' zaznaczyć właściwe



Gdańskie Wody (jb WOJEWÓDZKI FUNDUSZ
OCHRONY ŚRODOWISKA

l GOSPODARKI WODNE)
W GDAŃSKU

Gdańsk, 31.03.2023

Zarządy i Rady Nadzorcze

Wspólnot i Spółdzielni Mieszkaniowych

w Gdańsku

Szanowni Państwo

Rok 2022 był kolejnym rokiem, w którym Gdańsk jak i cały kraj zmagał się ze skutkami

postępujących zmian klimatu tj. długotrwałymi okresami suszy i gwałtownymi deszczami

nawalnymi.

W trosce o poprawę mikroklimatu oraz po to, by zwiększyć bioróżnorodności w mieście

miejska spółka Gdańskie Wody realizuje projekt pt. „Miasto owaDOM". Celem jest zwiększenie

świadomości mieszkańców województwa pomorskiego na temat roli pszczół samotnie w

ekosystemie. W ramach tego projektu na terenie Gdańska powstały domki dla owadów, które dla

pszczół i innych owadów są miejscami odpoczynku.

Jednym z elementów projektu jest zwiększenie świadomości mieszkańców Gdańska dot.

znaczenia i roli owadów w miejskim ekosystemie. Na przestrzeni ostatnich kilkudziesięciu lat,

populacja pszczół znacząco się zmniejszyła na skutek stosowania trujących pestycydów, wycinki

zieleni w tym drzew i krzewów, czy nadmierne koszenie trawników i łąk.

Bez pszczół i owadów, nie będzie roślin, bez roślin nie będzie owoców i warzyw, a bez nich

nie będzie Nas. Tym samym zachęcamy Państwa do wprowadzenia w swoich Spółdzielniach i

Wspólnotach działań wspierających pszczoły. Działania te to ograniczone koszenie trawników,

zaprzestanie stosowania chemicznych środków ochrony roślin, posadzenie w ogólnodostępnych

przestrzeniach roślin miododajnych a w ich pobliżu postawienie domku dla owadów. Dzięki tym

działaniom. Państwa Spółdzielnia czy Wspólnota odebrana będzie jako odpowiedzialna,

proaktywna, troszcząca się o środowisko oraz reagująca na postępujące zmiany klimatu, a samo

zwiększenie powierzchni terenów zielonych i ich upiększenie kwiatami miododajnymi poprawi

jakość życia mieszkańców.

W załączeniu niniejszego listu załączamy plakat gotowy do wydruku, w którym wskazujemy

co każdy z nas może zrobić dla zwiększenia bioróżnorodności.

PR^ES/^ARZĄDU

Rys^i^G\Ljewskl

Projekt „Miasto owaDOM" realizowany przez Gdańskie Wody współfinansowanyjest

ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

Gdańskie Wody Sp. z o.o. | ul. Profesora Witolda Andruszkiewicza 5 | 80-601 Gdańsk tel. 58 323 34 00 | Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ

w Gdańsku | KRS28567 | NIP5830010823 | Kapitał zakładowy 40.021.660,80 zł | sekretariat@gdanskiewody.pl | www.gdanskiewody.pl



Czy wiesz, że…

Więcej informacji na stronie: www.gdanskiewody.pl 

Brak naturalnego, urozmaiconego pokarmu

Częste koszenie trawników i łąk kwietnych
Stosowanie pestycydów

Wycinka drzew i krzewów

Co zagraża pszczołom?

zwiększamy bioróżnorodność w mieście!

Miasto owaDOM

Bez pszczół, ludzie są w stanie przeżyć na ziemi 
najwyżej 4 lata! To właśnie pszczołom zawdzięczamy 
produkcję 1/3 żywności na całym świecie. Pszczoły 
fruwając z kwiatka na kwiatek, na swoim ciele 
przenoszą pyłek, który upuszczony w innej roślinie 
powoduje jej zapylenie. Od tego jednego czynnika 
zależy przetrwanie wielu zbóż, owoców i warzyw. 

Zapewnij pszczołom 
poidełko – wystarczy 
płytkie naczynie 
wypełnione wodą.

Posadź w okolicy 
rośliny miododajne – 
dostarczy to pokarm 
dla zapylaczy.

Zbuduj domek dla 
owadów – taki obiekt 
pozwoli pszczołom na 
odpoczynek oraz 
złożenie jaj.

Jak możesz pomóc?

Przykładowe rośliny 
miododajne: facelia 
błękitna, chaber 
bławatek, krwawnica 
pospolita, mięta 
długolistna, rdest 
wężownik.

Ogranicz koszenie       
do minimum – trawnik 
wystarczy skosić dwa 
razy do roku, na  
wiosnę i jesienią; 

Nie stosuj pestycydów w 
przydomowych ogrodach – 
staraj się używać jedynie 
naturalnych nawozów.

Czy wiesz, że…
W Polsce występuje ponad 450 gatunków 
dzikich pszczół. Owady te zapylają rośliny, 
ale nie produkują miodu. 

Czy wiesz, że…
Gdyby nie ciężka praca owadów, blisko 85% 
gatunków roślin wyginęłoby z powodu braku 
zapylenia.

„Projekt Miasto owaDOM współfinansowany 
jest ze środków Wojewódzkiego Funduszu
 Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku” 





BIULETYN
10.10.2022 | nr 20221010

Przegląd 1096 informacji z mediów z okresu 07-10.10.2022r. dotyczący zagadnień:

Gdanskie_Wody (7) Zbiorniki Retencyjne (95') PGW Wody Polskie (994)

Gdańskie Wody (7)
temat

Spółka Gdańskie Wody montuje eko hotele, w
których pożyteczne owady będą mogły
bezpiecznie przetrwać zimę

(fot. Gdańskie Wody).

Jarosław Sobolewski Gdańskie Wody.

Informacja dotycząca hasła: Gdańskie Wody fb

?b

?b

tt

źródło/data

adansk.pl
07.10.22

radioadansk.pl
09.10.22

informator-Domorza.pl

08.10.22

facebook.com
09.10.22

facebook.com
09.10.22

facebook.com
08.10.22

twitter.com
07.10.22

tytuł

Gdańskie Wody przyjazne owadom PDF

„Miasto owaDOM". W Gdańsku powstają
domki, które umożliwią bezpieczne
zimowanie zapylaczom PDF

Gdańskie Wody przyjazne owadom PDF

Miasto owaDOM <ft Pomagamy przetrwać
czas chłodów pożytecznym owadom. PDF

Schronienia pojawiają się na terenach
gdańskich zbiorników retencyjnych i
ogrodów deszczowych.. PDF

W Gdańsku powstają nowe domki dla
owadów (§)(§). PDF

ryszgajewski: RT @PrasowyGdansk:
Gdańskie Wody przyjazne owadom PDF

v

dotarcie AVE [zł]

l 524 2 663

862

23

5695

2591

126

102

3316

227

2136

972

47

2



BIULETYN
11.10.2022 | nr 20221011

Przegląd 110 informacji z mediów z okresu 10-11.10.2022r. dotyczący zagadnień;

Gdańskie Wody (3} Zbiorniki Retencyjne f30) PGW Wody Polskie (77)

Gdańskie Wody (3) v
temat źródło/data tytuł dotarcie AVE [zł]

Gdańskie Wody przyjazne owadom ^ ^dio^T^sto wiadomości lokalne WAV '19000 495

Hotele dla owadów ^ ^da^sk 10.10.22 wiadomości WAV 4000 448

spiłklGda^klewo„^ w ^ sozosfera.pl - Spółka Gdańskie Wody
^^°^zniowadLbądąm0^ ^ 1^0:22"'" mton^e'ekohotele'P^ 988 10°
bezpiecznie przetrwać zimę



BIULETYN
11.10.2022 | nr 20221011

Przegląd 75 informacji z mediów z okresu 11.10.2022r. dotyczący zagadnień:

Gdanskie_Wody (l) Zbiorniki Retencyjne (21} PGW Wody Polskie (53)

Gdańskie Wody (l) v
temat źródło/data tytuł dotarcie AVE [zł]

spo^aGdans^odLm0^^^^^ ^ boaatyreoion.pl Gdańskie Wody przyjazne
których pożyteczne owady_będą mogły ^ IlTo.zF'"'^ owadom PDF"7 "'""""- 3 107
bezpiecznie przetrwać zimę —.— „..„„„..,.__



BIULETYN
12.10.2022 | nr 20221012

Przegląd 265 informacji z mediów z okresu ll-12.10.2022r. dotyczący zagadnień:

GdanskieWody (2) Zbiorniki Retencyine f59) PGW Wody Polskie (204)

Gdańskie Wody (2)
temat

Planowane inwestycje spółki Gdańskie Wody

Spółka Gdańskie Wody w ramach prowadzonego
przez nią programu MIASTO owaDOM
postanowiła, że chce stworzyć ze zbiorników
wodnych oraz ogrodów deszczowych miejsce,
które będzie przyjazne również owadom.

źródło/data

Radio Eska Trójmiasto
11.10.22 16:00:46

pulsadanska.pl
11.10.22

tytuł

Wiadomości lokalne WAV

Powstają domki, które
pomogą przetrwać zimę
owadom PDF

v

dotarcie AVE [zł]

21 000 450

177 263



BIULETYN
24.10.2022 | nr 20221024

[Przegląd 485 informacji z mediów z okresu 21-24.10.2022r. dotyczący zagadnień:

! Gdańskie Wody (48)

Gdańskie Wody (48)

temat

Sieć hoteli dla
owadów

źródło/data

J3 Radio TOK FM 22.10.22 12:04:59

J3 Radio TOK FM 22.10.22 15:02:50

J3 Radio TOK FM 23.10.22 07:04:44

J3 Radio TOK FM 22.10.22 18:03:47

tytuł dotarcie

Wiadomości WAV

Wiadomości WAV

192
000

173
000

J3

s.

J3

s.

J]

J3

J3

J3

J3

A

^

J3

J3

J3

?

J3

Radio 7 22.10.22 14:02:08

Radio Pogoda Warszawa 22.10.22
14:01:45

Radio Złote Przeboje Warszawa 22.10.22
14:01:49

Radio Złote Przeboje Wrocław 22.10.22
14:01:49

Rock Radio 22.10.22 14:04:10

Radio Złote Przeboje Zamość 22.10.22
14:01:49

Radio Złote Przeboje Poznań 22.10.22
14:01:49

Radio Złote Przeboje Kraków 22.10.22
14:01:49

Radio Złote Przeboje Wałbrzych 22.10.22
14:01:49

Wiadomości WAV

Wiadomości WAV

Wiadomości WAV

Wiadomości WAV

168
000

112
000

61000

30000

Radio Złote Przeboje Katowice 22.10.22
14:01:49

Wiadomości WAV

Radio Pogoda Kraków 22.10.22 14:01:45 Wiadomości WAV

Wiadomości WAV
Radio Pogoda Bydgoszcz 22.10.22
14:01:45

Radio Złote Przeboje Tarnów 22.10.22
14:01:49

Radio Złote Przeboje Legnica 22.10.22
14:01:49

Radio Złote Przeboje Zabrze 22.10.22
14:01:49

Radio Złote Przeboje Zielona Góra
22.10.22 14:01:49

Wiadomości WAV

Wiadomości WAV

Wiadomości WAV

Wiadomości WAV

v
AVE
[zł]

6533

2440

580

1626

81

391

Wiadomości WAV 20 000 960

Wiadomości WAV

Wiadomości WAV

Wiadomości WAV

Wiadomości WAV

Wiadomości WAV

Wiadomości WAV

20

18

17

16

16

16

15

15

13

13

10

9

8

000

000

000

000

000

000

750

000

000

000

000

250

280

668

866

168

827

640

128

864

188

266

192

78

864

96



J3 !^^teprzebo^Lub"n22-lcL22 Wiadomości WAV 8000 638i

.& ^złotePrzeboJeszczecin22-10-22 Wiadomości WAV 8000 227

J3 ^^oteprzebo^Gdańsk22'10-22 Wiadomości WAV 7100 489

S- ^złótePrzeb°JeŁódź 22.10.22 wiadomości WAV 7000 694

J3 Radio Pogoda Gdańsk 22.10.22 14:01:45 Wiadomości WĄV 6000 188

J3 ^^oteprzeboJeRżeszów22-10-22 Wiadomości WAV 5580 -160

S. Radio Pogoda Poznań 22.10.22 14:01:45 Wiadomości WAV 5000 313

^ i^.?20te4PO?4b9>je częstochowa Wiadomości WAV 5000 96

^ ^do!:?590da wrodaw 22'10'22 Wiadomości WAV 4000 626

&. ^złote Przeboje Żary 22.10.22 ^omości WAV 3720 96

J3 Sdooi.?90teprzebo3ejędrzejów22-10-22 Wiadomości WAV 3000 192

S. Sdo°l:?90te przeboje Gdynla 22I1°'22 wiadomości WAV 2 900 489

S- ^do?:?90te przeboje Bydgoszcz 22"10'22 wiadomośd WAV 2 00° 201

J3 ^^oteprzeboJewet"na22-10-22 Wiadomości WAV 420 64

J3 Radio Kolor 22.10.22 14:02:16 Wiadomości WAV O ,583

^ ^ ^da Śląsk i Zagłębie 22.10.22 ^domośdWAY . O 282

^ SS.?2T4p0^90je Nowy sącż Wiadomości WAV O 184

J3 ?^.ił2T4^f4b90jeNowyTarg Wiadomości WAV O 184

J3 ^d0°l:?90te przeboje Krynica 22>10'22 Wiadomości WAY O 184

? ^d001:?90teprzebojeGor"ce22'10'22 WiadomośdWM/ O 184

J3Sd001:?90teprzebojeBiałystok22'10'22 WiadomośdWAY O 136

^ ^.?20^0?4b903eJeleniaGóra Wiadomości WAV O 112

J3 ^łoteprzebojeoPole22-10-22 Wiadomości WAV ,0 96

J3 Radio Pogoda Opole 22.10.22 14:01:45 Wiadomości WAY O 94

S. SdOCL?90te przeboje wo"n 22'10122 w'adomości WAV 0 64


